PUBLLADO
ESTAD,J DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEDA
Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro / CEP: 65.560 — 000

CNPJ: 06.988.976/0001-09
GABINETE EO PREFEITO

DECRETO No. 001,1018

Nomeia os membros do
Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de
Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação
Conselho do FUNDEB,

O Prefeito Municipal ji"-?. Magalhães de Almeida, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo inciso  III  do  Art.  65 da Lei
Orgânica Municipal,

DECRETA

Art. lo  - Ficam nomeados os membros do Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação Conselho do FUNDEB, para o Biênio
2018/2020.

I - Representantes do Poder Executivo Municipal;
Titular I - Leonaria Costa Siiva
Suplente I - WeHen Portugal Gomes
Titular II - Fernando Sousa Lima
Suplente  Ii  Laurilane Rocha Coelho

II - Representante dos professores da educação
básica pública;

Titular - Teresinha Oliveira Santos de Araújo
Suplente - Marinalva Marques Lima Costa

T U DE JESUS BA ITA DE SOUSA
Prefeito Municipal

III  - Representante dos diretores das escolas
básicas públicas;

Titular - Jose Orlando Caldas Fonseca
Suplente -  Kilda  Candeira da Silveira

IV - Repoesentante dos servidores técnico-
administrativos das escolas básicas públicas;

Titular - Vandenilza Ferreira da Silva
Supl-nte - iirian Garcês da Silva

V - Represrmtantes dos pais de alunos da educação
básica pública;

Titular I João Moura dos Santos Filho
Suplente - Maria do Carmo Alves Silva
Titular II - Katiussia Candeira da Silveira
Suplente II - LindaIva Alves Rodrigues

VI - Representantes dos estudantes da educação
Básira pública.

Titular I - Maria da Conceição Silva Araujol
Suplente I - Vaideci Cardoso Santos
Titular II - Maria de Jesus Alves Pereira
Suplente II - Suely Costa de Amorim

VII Representantes do Conselho Tutelar.
Tituiar I - Karine Garcês dos Santos
Suplente I -  Diego  Alves Mendonça

20  - Este Decreto entra em vigor nesta data,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Magalhães de
Almeida, Estado do Maranhão em 15 de janeiro de 2018.

	Page 1
	Page 2
	Page 3